
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 10586/19/2/63

Půjčitel: Statutární město Hradec Králové
se sídlem československé armády 408 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitosti Hradec Králové, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Kydlinovská 1521,500 02 Hradec Králové, 4
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddíle Pr.. vložka 51
IČ 64811069, DIČ: CZ64811069. plátce DPH 
bankovní spojení: KB Hradec Králové 
číslo účtu 27-315020217/0100 
ID datové schránky: rkyk8m9 
e-mail: info@snhk.cz

(dále jen, půjčitel'}

Vypůjčitel: Dobré divadlo
se sídlem Dukelská 954, Litomyšl-Město. 570 01 Litomyšl
korespondenční adresa Kampelikova 300, 500 04 Hradec Králové
zastoupené Tomášem Langrem, ředitelem
IČ: 27004716; není plátce DPH
ID datové schránky. c4cskc2
Tel.: 777 637 888

(dále jen ,,vypújči1el“)

Preambule

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2193 a násl, z.č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném zněni tuto smlouvu o výpůjčce:
Zámér statutárního mésta Hradec Králové pronajmout střední výkladec, jež je předmětem 
výpůjčky, byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu mésta od 10.12.2018 do 27,12.2018. 
Výpůjčka středního vykládce za podmínek stanovených v této smlouvě byla schválena Radou 
města Hradec Králové, usnesením č. RM/2018/1422 ze dne 3.12,2018,

I.
Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel je vlastníkem -středního výkladce č.2 v podchodu na tf. Karla IV. na pp č 254, 
v katastrálním území Hradec Králové. Uvedený výkladec zapůjčuje vypujčitelí k prezentaci 
Dobrého divadla, k propagaci připravovaných představení a akci.

Zménít účel výpůjčky může vypůjčitel pouze s písemným souhlasem půjčitele.

1

Magistrat města HK 
Doručeno: 14.02.?G19 
HHHK/029629/2019

píHoriy
druh Ž. 11 /1V

mailto:info@snhk.cz


li.
Práva a povinností smluvních stran

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rozsahu a v souladu s účeiem této 
smlouvy a za podmínek uvedených v § 2194 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném zněni, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu předmětu výpůjčky nad rámec 
běžného udržováni je vypůjčitel oprávněn pouze s písemným souhlasem půjčitele. Souhips 
bude vydán ve formě dodatku k této smlouvě o výpůjčce s uvedením konkrétních oprav, 
úprav či změn předmětu výpůjčky.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá údržba, změny, úpravy a opravy předmětu výpůjčky 
prováděné vypůjčitelem nad rámec běžné údržby, bude vypůjčitel provádět výhradně na 
vlastní náklady, nebude požadovat na půjčiteli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o 
co se případné zvýší hodnota předmětu výpůjčky ani jinou náhradu za případné 
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady není půjčitel oprávněn požadovat ani za 
trvání výpůjčky, ani po skončeni výpůjčky.

4. Vypůjčitel je povinen po ukončeni výpůjčky vrátit výkladec půjčiteli ve stavu, v jakém ho 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným se souhlasem 
půjčitele během výpůjčky.

5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat výkladec nebo jeho část jiné osobě bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.

III.
Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou od 1.2.2019.
Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedeni důvodu. Výpovědní Ihúta 
je jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Výpověď musí být učiněna písemné a doručena druhé straně. V případě pochybností 
se má za to, že výpověď odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb byla doručena 
třetí pracovní den po odeslání.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušeni smlouvy 
dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecné závazných 
právních předpisů České republiky.

2. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a půjčitel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2



3. Tato smlouva vstupuje v pfatnost dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném zněni {včetně všech 
příloh).

5. Smluvni strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a vypůjčitel 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalšich 
podmínek.

4
6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 

smlouvy třeba aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašuji, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové, IČ: 00269810, 
ID: bebb2in;
Správa nemovitosti Hradec Králové, příspěvková organizace. IČ 64811069.
ID: rkyk8m9:140 00 Praha, IČ: 61246093: ID: 1b9x7n4
Dobré divadlo, se sídlem Dukelská 954, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl, 
IČ: 27004716, ID: c4cskc2
vymezení předmětu smlouvy. Výpůjční smlouva na tř. Karla IV na pp.č. 254, 
v katastrálním území Hradec Králové 
cenu nel2e určit
datum uzavřeni smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 
považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

7. Smluvni strany prohlašují, že jim je znám stav vypůjčené věci, že si smlouvu přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné 
a srozumitelně.

8. Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze 
písemně dodatkem k této smlouvě.

9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, vlastnoručně podepsaných zástupci 
smluvních stran, z nichž jeden přísluší vypújčiteli a dva půjčiteli.

Příloha: plánek

V Hradci Králové dne 14.1.2019

Půjčitel:

Ing. Jaroslava Bernhardová 
ředitelka

Vypůjčitel; 6. 02, 2019

Tomáš Langr ředitel

Vyhotovila: Blanka Davidová, referentka právního úseku



Příloha č.l

KARLA IV. Č.P.63-PODCHOD



PLNÁ MOC

Dobré divadlo, spolek

zastoupené Tomášem Langrem, ředitelem

sídlo: Dukelská 954, 570 01 Litomyšl
IČO: 27 0047 16

(zmocnitel)

Já, níže podepsaný zmocnitel, tímto uděluji zmocněnci plnou moc ke všem právním úkonům a 

jednáním ve věcech spojených s dotačními řízeními a poskytováním darů ve prospěch Dobrého 

divadla.

Dále zmocněnci uděluji plnou moc k jednání a všem právním úkonům spojenými s organizaci a 

pořadatelstvím divadelních představení, příměstských táborů a prohlídek s rytířem Toulovcem, 

případně s dalšími akcemi, které Dobré divadlo bude pořádat

V Litomyšlí dne 2.0^


